
 

COMUNE DI VILLA SANT’ANTONIO 
Provincia di Oristano 

 

Via Maria Doro n.  5 – 09080 Villa Sant’Antonio 
mail: ufficio.protocollo@comune.villasantantonio.or.it 

pec: protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it 
web. www.comune.villasantantonio.or.it 

Tel. 0783/964017 – 0783/964146     fax 0783/964138 
P.I./C.F. 00074670951 

 
ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA - 

CONTABILE 
 

N.  1  DEL  07-01-2026 
 
 

OGGETTO: RETTIFICA E INTEGRAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO 
PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N°1 (UNO) 
POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
FUNZIONARIO ASSISTENTE SOCIALE, INQUADRATO 
NELL'AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATE 
QUALIFICAZIONI DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE DELL'ENTE, CON 
APPLICAZIONE DELLA RISERVA AL PERSONALE 
VOLONTARIO DELLE FF.AA., AI SENSI DELL'ART. 1014 E 
DELLART. 678, COMMA 9, DEL D.LGS. N. 66/2010. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2025, con il quale, ai sensi dell’articolo 53, 
comma 23, della Legge 388/2000, come modificato dall'art. 29, comma 4, della Legge 
488/2001, il Sindaco Fabiano Frongia assume l’incarico di Responsabile del Servizio 
amministrativo-contabile. 
 
Richiamati: 

- lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 
12.05.2004; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato 
con delibera di Giunta comunale n. 41 del 23.07.2020 e successive modifiche ed 
integrazioni;  

- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villa Sant’Antonio 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 09.02.2024. 

Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 07.04.2025 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.S.) 2025 -2027; 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 15.04.2025 è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027; 

mailto:ufficio.protocollo@comune.villasantantonio.or.it
mailto:protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it


 AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 
n.1 del 07-01-2026 COMUNE DI VILLA 

SANT'ANTONIO 
 

Pag. 2 

 

 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 30.10.2025 è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione, PIAO 2025/2027 (Art. 6 D.lgs. n. 
80/2021), come modificato nella sotto-sezione 3.3 Piano Triennale del Fabbisogno del 
Personale dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 27.11.2025. 

 
Visto: 

- il Decreto legislativo n.267/2000, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
-  il Decreto legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii. in materia di armonizzazione contabile; 
- il Regolamento comunale di contabilità armonizzato approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 45 del 18.11.2016 e modificato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 12 del 05.04.2017; 

- il Regolamento comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 31.01.2013. 

 
Vista la propria determinazione n. 471 del 30.12.2025 con la quale, in esecuzione della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 27.11.2025, veniva approvato il Bando di concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n°1 (uno) posto a tempo pieno e indeterminato di 
Funzionario Assisteste sociale, da inquadrare nell'area dei funzionari ed E. Q.; 
 
Visto che il succitato bando è stato pubblicato portale INPA disponibile all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it  il giorno 30/12/2025; 
 
Dato atto che, con comunicazione del 31/12/2025, nostro prot. 9 del 07.01.2026, il Comando 
Militare Esercito Sardegna S.M. - Ufficio Reclutamento e Comunicazione Sezione Sostegno 
alla Ricollocazione Professionale - Via Torino, 21 – Cagliari – ha rappresentato che, in base al 
combinato disposto degli articoli 678 e 1014 del D.Lgs. 66/2010 “Codice dell’Ordinamento 
Militare”, il Comune di Villa Sant’Antonio ha raggiunto per cumulo di frazioni, con il concorso 
in oggetto, un totale di 1,8 di posto maturato da riservare già in questo concorso a favore dei 
Volontari delle FF. AA. Congedati senza demerito;   
 
Ritenuto di doversi adeguare al dettato di legge attraverso l’inserimento di una quota di riserva 
pari a 1 unità per il personale delle FF.AA. congedato senza demerito integrando, allo scopo, il 
Bando di concorso pubblico di cui sopra citato; 
 
RITENUTO di rettificare e integrare il bando di cui sopra, applicando la riserva ai sensi 
dell’art. 1014, commi 3 e 4, e dall’art. 678, comma 9, del D.lgs. 66/2010 e successive modifiche 
ed integrazioni, essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari/superiore all’unità, 
il posto in concorso è riservato prioritariamente ad un volontario delle FF.AA.  
Nel caso non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato 
ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria;  
 
Dato atto che: 
 - coloro che intendono avvalersi della riserva dei posti di cui in premessa, devono darne 
evidenza nella domanda di ammissione;  
- Nel caso in cui nulla in merito venga dichiarato non se ne potrà in alcun modo tener conto.  

https://www.inpa.gov.it/


 AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 
n.1 del 07-01-2026 COMUNE DI VILLA 

SANT'ANTONIO 
 

Pag. 3 

 

 

- E' confermata la validità delle domande pervenute prima della pubblicazione della presente 
rettifica dei candidati che non possiedono il requisito oggetto di riserva. 
 - Nel caso in cui non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà 
assegnato ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria;  
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande sarà differito al ventesimo giorno 
successivo alla data di pubblicazione del presente avviso portale InPa. 
 
 Per le motivazioni espresse in premessa; 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare le premesse della presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale. 
 
Di prendere atto della comunicazione del Comando Militare Esercito Sardegna S.M. - Ufficio 
Reclutamento e Comunicazione Sezione Sostegno alla Ricollocazione Professionale - Via 
Torino, 21 – Cagliari, con la quale si rappresenta che, in base al combinato disposto degli artt. 
678 e 1014 del D.lgs. 66/2010 “Codice dell’ordinamento Militare”, il Comune di Villa 
Sant’Antonio ha maturato, a favore dei militari volontari delle Forze Armate congedate senza 
demerito, una quota di riserva pari a 1,8; 
 
Di rettificare e integrare, conseguentemente, il Bando di concorso pubblico per titoli ed esami 
per la copertura di n°1 (uno) posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario Assisteste 
sociale, da inquadrare nell'area dei funzionari ed E. Q., approvati con determinazione n. 471 del 
30.12.2025, secondo quanto descritto in narrativa della presente; 
 
 
Di dare atto che: 
  - coloro che intendono avvalersi della riserva dei posti di cui in premessa, devono darne 
evidenza nella domanda di ammissione;  
- Nel caso in cui nulla in merito venga dichiarato non se ne potrà in alcun modo tener conto.  
- E' confermata la validità delle domande pervenute prima della pubblicazione della presente 
rettifica dei candidati che non possiedono il requisito oggetto di riserva. 
 - Nel caso in cui non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà 
assegnato ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria;  
 
 
Di dare atto che il termine per la presentazione delle domande sarà differito al ventesimo 
giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso nel portale inPa. 
 
Di trasmettere la presente determinazione al Comando Militare Esercito Sardegna S.M. - 
Ufficio Reclutamento e Comunicazione Sezione Sostegno alla Ricollocazione Professionale - 
Via Torino, 21 – Cagliari.  
 
Di disporre la pubblicazione della rettifica, integrazione e differimento dei termini del bando 
di cui sopra. 
 



 AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 
n.1 del 07-01-2026 COMUNE DI VILLA 

SANT'ANTONIO 
 

Pag. 4 

 

 

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 
147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;  
 
Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi presso 
l’Albo pretorio on line del Comune di Villa Sant’Antonio presente nel sito istituzionale 
www.comune.villasantantonio.or.it ai sensi dell’art. 32 della legge 28/06/2009 n. 69. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

  Fabiano Frongia 
 

 
  

http://www.comune.villasantantonio.or.it/


 AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 
n.1 del 07-01-2026 COMUNE DI VILLA 

SANT'ANTONIO 
 

Pag. 5 

 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente all’indirizzo 
www.comune.villasantantonio.or.it  per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Responsabile del Servizio  
  Fabiano Frongia 
 
 

http://www.comune.villasantantonio.or.it/

